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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA AS-SM-09-2025-MPC-IVP-C/CS-1, SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. AY-857 - CP. MORCCO - DESV. R050258
-EMP.R050233; EMP.AY-859-SAN JUAN DE MAYUCANCHA-EMP.R050231; EMP.AY-857-
CAPILLAPATA-SAN JUAN DE MAYUCANCHA-EMP. R050233, CON UNA LONGITUD TOTAL 12.343
KM DEL DISTRITO LOS MOROCHUCOS, PROVINCIA CANGALLO-DEPARTAMENTO AYACUCHO..

En el Distrito de Cangallo — Provincia de Cangallo, siendo las 10:00 horas del dia veinte nueve de abril del
afio dos mil veinticinco, en el auditorio de la Municipalidad Provincial Cangallo, el 6rgano encargado de
procedimiento de seleccion (comité de seleccion), encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de la AS-SM-09-2025-MPC-IVP-C/CS-1, SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. AY-857 - CP. MORCCO - DESV. R050258 -EMP.R050233:
EMP.AY-859-SAN JUAN DE MAYUCANCHA-EMP.R050231; EMP.AY-857-CAPILLAPATA-SAN JUAN
DE MAYUCANCHA-EMP. R050233, CON UNA LONGITUD TOTAL 12.343 KM DEL DISTRITO LOS
MOROCHUCOS, PROVINCIA CANGALLO-DEPARTAMENTO AYACUCHO.

Acto seguido los miembros del Comité de Seleccion proceden a verificar la relacion de los participantes que
se registraron a través del SEACE version 3, obteniéndose el siguiente resultado:

GISTRO DE PARTICIPANTES:

Enlafecha prevista en las bases da través del sistema electronico del SEACE, se registraron los siguientes
participantes:

N T R e e e
iNro.‘ Tipo proveedor RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social  enilprocedimisnt EsfadchFecha_de‘r.eglstrq‘ Registro
Proveedorcon RUC 10101161931 g'(;“gégfgz’\ PELACRIZ 26042025  Valido 2610412025 10101161931
=X ProveedorconRUC 10447211951  PAREDES BEJAR RICHARD 200042025  Valido 200042025 10447211951
= ProveedorconRUC 10702291556 PAREDES BEJAR ROXANA 190412025 Vaido  19/0412025 10702291556
= ProveedorconRUC 10705218141  GOMEZTENORIOFLOREVELYN 2200412025  Valido 220042025 10705218141
S EMPRESA DE CONSERVACION Y
: ProveedorconRUC 20494451485  MANTENIMIENTO VIRGENDELA 2500412025  Valido  25/04/2025 20494451485
' S OSA.
) S
z ‘8 EMPRESA VIAL NUEVO
: 6 ProveedorconRUC 20495186921  AMANECER DE PAMPA 23042025  Valido 230042025 20495186921
CANGALLO SRL.
EMPRESA CONSTRUCTORA Y
7 ProveedorconRUC 20534490004  MANTENIMIENTOVIALMUSUQ  23/04/2025  Vaido  23/04/2025 20534490004
KALLPA SRL.
8 ProveedorconRUC 20534822872  VIALIDADES SALC. 2300412025  Valido 230042025 20534822872
; 9 ProveedorconRUC 20574775982 ggaﬂ;ggﬁ)m ALARGON & 2800412025  Valido  24/0412025 20574775982
o ] RL.
2 =
o ) 10 ProveedorconRUC 20600133102 -PRESA CONSTRUCTORA 2300412025 Valido 2300412025 20600133102
4 B e
g0 iSe C& RL INGENIEROS »
39 ISt 11 ProvesdorconRUC 20600221109 CSRLINGENEROS 170042025 Vaido  17/0412025 20600221109
<  iEE EMPRESA DE SERVICIOS
SB\i=E 12 ProveedorconRUC 20600498101  MULTIPLES SAN MIGUEL 180412025  Vaido  18/0412025 20600498101
;0 (S & ARCANGEL SA.C.
SO =
e INVERSIONES CONTRATISTAS .
gg % 2. 13 PoveedorconRUC 20600612078 (RCrOONER CONTRATISTAS  osioaia0zs  vaido  25i042025 20600612078
E i€ 14 ProveedorconRUC 20604462429 ~ CONTRATISTAS GENERALES 1800412025  Vaido  18/0412025 20604462429
E i HAMMER SA.C.
z 1S 15 ProveedorconRUC 20605386435  CONSTRRCTORAY 230042025 Valido 2300412025 20605388435
_16_ProveedorconRUC 20607632724  GRUPO CANDELARIA SAC. 22/04/2025  Vélido  22/04/2025 20607632724
9. Plaza Principal de Cangallo N°012 - Cangallo - Ayacucho Camnrnriabidag pask #
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RUC/Codigo

'RONDINEL INGENIERIA Y S T

17 Proveedor con RUC 20608867431 CONSTRUCCIONELRL. Vaélido 19/04/2025 20608867431
EMPRESA DE TRANSPORTES &

18 ProvesdorconRUC 20610158928  MULTISERVICIOSAYAVICLASS 2200412025  Vaido 22042025 20610158928
SAC.
CORPORACION INGENIEROS B

19 ProveedorconRUC 20610667741 SO ot INSENEROS 170042025 Vélido  17/0412025 20610667741
S&F LTDA CONTRATISTAS X

20 ProveedorconRUC 20610755039 oo LTOW CONTRA 2500412025  Valido  25/04/2025 20610755039
CONSTRUCCIONES METALICAS

21 ProveedorconRUC 20610850465 Y SERVICIOS GENERALES A, 22042005  Valido 2200412025 20610850465
GOMEZ SAC.

22 Proveedorcon RUC 20612248151 f\%”i\ngUCTORA DYAMONTJ& 9904025 vaido 2200412025 20612248151

23 ProveedorconRUC 20612296558 (SST\UCP O WARI E INGENIEROS 200042025 Valido

Acto.seguido el comité de seleccion empezo con la descarga de las propuestas de la revision de las

stas presentadas al presente proceso de seleccion seguin el orden de registro llegandose a presentar
los siguientes postores:

I.-PRESENTACION DE OFERTA

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de

seleccion, el presidente del Comité de Seleccion informa que, segln el reporte del SEACE, los participantes que
presentaron sus ofertas, son:

Hoade Usuaiode Fechade  Horade |

Nro. RUC/Codigo Nombre o Razon Social legisto registo  registio  presentacion. presentacion |

ra
| propuesta

eIl E |

* CONSTRUCCIONES METALICAS Y

1 20610850465 SERVICIOS GENERALES A. 28/04/2025 23:31:29 20610850465 28/04/2025  23:31:40 Enviado  Valido
[ GOMEZ S.A.C.
EMPRESA VIAL NUEVO
2 20495186921 AMANECER DE PAMPA 28/04/2025 21:26:08 20495186921 28/04/2025  21:27:39 Enviado  Valido
CANGALLO SRR.L.

lil.- ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones del BASES INTEGRADAS , detallados en la seccion especifica de las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

/
v 4
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N° | Documentos para la admision de la oferta Nombre o razon social del postor
CONSTRUCCIONES
b METALICAS Y EMPRESA VIAL NUEVO
Documentos para la admision de la oferta SERVICIOS GENERALES | AMANECER DE PAMPA
A.GOMEZ S.A.C.. CANGALLO S.R.L.
a) | a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl sl
b) b) Documento que acredite la representacion de quien sl si
suscribe la oferta.
. ) ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo si S|
4 ‘- 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
P S
- S
g : :% - d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
> i< | d) | Técnico, segln el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente Sl Sl
- 1S2 seccion. (Anexo N° 3)
agY’iSF
=5 H _95;_ e) ¢) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. S| sl
35 §= g (Anexo N° 4)
Ouw | b
Ea s \ f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
E = caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
'J, R ) man, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se sl S|
z 1S 7| compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
: como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
g) | 9) El precio de la oferta en SOLES y. (Anexo N° 6) Sl Sl
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

ENSTITUTO VIAL PROVINCIAL
wE CANGALLO

“Adin de la recuperacitn y consolidacitn de la economia peruana”

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION:
VI.- EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité procedio a la evaluacion de las ofertas; La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores
de evaluacion previstos en el CAPITULO IV de la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto
de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del

Evaluacién

OFERTA FACTORES DE AVALUACION

ECONOMICA

Ofertas Bonif.

COLINDA
NCIA 10%

Bonif.
MYPE 5%

PUNTAJE
TOTAL

ORDENDE

PUNTAJA PRELACION

TOTAL

PRECIO MEJORA 1 MEJORA 2 MEJORA 3 MEJORA4

EMPRESAVIAL
NUEVO
AMANECER DE
PAMPA CANGALLO
SR.L

CONSTRUCCIONE
SMETALICAS Y
SERVICIOS
GENERALESA.
GOMEZ SAC..

66,356.00| 90.00% 0.00% 250% 250% 0.00% 95.00% 5.00% 10.00% 110.00%

81,00000| 7373% 2.50% 2.50% 250% 0.00% 81.23% 5.00% 10.00% 96.23%

EMPRESA VIAL NUEVO AMANECER DE PAMPA CANGALLO S.R.L.- el postor en la mejora 1 no presenta en su
propuesta de programacion de acuerdo al FORMATO 3.2 DE ANEXO establecido en los términos de referencia
adjuntos a bases de procedimiento de seleccion, también en la mejora 4 en cuanto a inventario vial presentado por
el postor no esta actualizado de acuerdo a las normas del evaluacion del estudio de fortalecimiento de gestion de

¥ Plaza Principal de Cangallo N°012 - Cangallo - Ayacucho
M ivpcangallo2005@gmail.com () 927776959
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mantenimiento acuerdo del objeto de la convocatoria; por lo cual el comité no se le asigno ningun puntaje en dichos
mejoras.

CONSTRUCCIONES METALICAS Y SERVICIOS GENERALES A. GOMEZ S.A.c.-en la mejora 4 en cuanto a inventario vial
presentado por el postor no esta actualizado de acuerdo a las normas del evaluacion del estudio de fortalecimiento

de gestion de mantenimiento acuerdo del objeto de la convocatoria; por lo cual el comité no se le asigno ningdn
puntaje en dichos mejoras.

V.- CALIFICACION DE OFERTAS

i

\g § Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica al postor que obtuvo en primer lugar, segtn orden
z \grg « de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il
8 H § 3_ de la seccion especifica de las bases integradas, €l mismo que es de exclusiva responsabilidad del area usuaria. La
© f; Qé E‘ oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, siendo como sigue:
§§ \ ; é REQUISITOS DE CALIFICACION CONSTRUCCIONES METALICAS Y EMPRESA VIAL NUEVO AMANECER DE
Cu \ ind| SERVICIOS GENERALES A. GOMEZ PAMPA CANGALLO SR.L.

20 JEN SAC..

5 'n. CAPACIDAD LEGAL . SI CUMPLE SI CUMPLE

z iS T~NEQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SI CUMPLE SI CUMPLE

! INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE SI CUMPLE

FORMACION  ACADEMICA DE SI CUMPLE SI CUMPLE
PERSONAL CLAVE
CAPACITACION DE PERSONAL CLAVE SI CUMPLE NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE SI CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA SI CUMPLE S| CUMPLE
ESPECIALIDAD
ESTADO CALIFICA NO CALIFICA

“ EMPRESA VIAL NUEVO AMANECER DE PAMPA CANGALLO SRL. el postor en cuanto a su
CAPACITACION DE PERSONAL CLAVE no cumple con presentar de acuerdo a las bases de
procedimiento de seleccion, donde en la pag. N° 58 de las bases del procedimiento de seleccion
menciona claramente lo siguiente “Deberé tener capacitacion minima de ochenta horas
academicas en mantenimiento y/o Conservacion Vial con una antigiiedad no mayor a
cuatro afios a la prestacion de la presente propuesta”, por lo cual el comité da por
descalificado su propuesta.

Como también en acreditacion lo pide en bases “Camion Volquete de (4 m3 a méas) para el acopio
y traslado de material, no mayor a 06 afios a la fecha de la convocatoria con documentacion de
acuerdo a normativa” en el compromiso de alquiler de camion volquete con placa BJX-924 acredita
en su consulta vehicular dos propietarios a CHAVEZ CORDERO PANTALEON Y LEIVA DE
CHAVEZ JUSTINA, segin las normas para acreditacion de compromiso de alquiler deben
comprometerse los propietarios del camion volquete, en el Codigo Civil peruano, indica que la
copropiedad se define en el articulo 969 como la propiedad de un bien compartido por cuotas
ideales entre dos o més personas, esto significa que cada copropietario tiene una parte
proporcional en el bien, como también las partes pueden celebrar todo tipo de contrato, desde los
nominados contenidos en el Codigo Civil desde el articulo 1529 hasta el 1949 (compraventa,
arrendamiento, mutuo, locacion y servicios, entre otros), el postor no presenta de acuerdo a

estas condiciones indicadas en folio 125 donde solo firma un solo propietario tal como se muestra
en el siguiente detalle:

‘B
Y

Rach/In

OVINCIAL

findo Tomaylla”~
RO TITULAR

al

TUTO VIAL PI
INSTI O ViAl
CPC. RogerS.

mey
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COMPROMISO DE ALQUILER
DE CAMION VOLQUETE
En la Ciudad de Ayscucho & horas 2:00 pom. del dia 26 de Abril del afo Dos Ml
Veinticinco.
Propietario:

Sra. LEIVA DE CHAVEZ JUSTINA, identificado con DNI W*: 19935180, con
domicilio en JESUS NAZARENCG - HUAMANGA - AYACUCHO.

Contratante;

EMPRESA VIAL NUEVO AMANECER DE PAMPA CANGALLO S.R.L., von
Ruc N° 20495186921, representado por su Gerente el Sr: MARTINEZ MORENO
ROGELIO, con DN N* 28473503. con domicilio en el AV, 24 DE JUNIO NRO.
SN (MULTISERVIC. LILY S.86152852) AYACUCHO - CANGALLO - LOS
MOROCHUCOS.

DESCRIPCION DEL VEHICULO:
i NOMERE J CANTIDAD  CARACTERISTICAS TECNICAS ] CODICION
o e e ks 1

2 MARCA: VOLVO

l MODELO: FMX 6X4 R

| CAMION I 01 COLOR: BLANCO ANARAMIATMD COMPLETAMENTE

| VOLQUETE ‘ ARO DE FABRICACION: 2022 OPERATIVO
PLACA: BJX-924

CAPACIDAD [M3): 7.96 M3

CARGA UTIL {TN): 10.671

EL PROPIETARIO entregara ¢l Vehiculo Descrita lineas arriba al CONTRATANTE
En caso obtenga la buena pro para cjecutar la CONTRATACION E SERVICIO
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES: Enm#. AY-857 - CP.
MORCCO - DESV. RO50258 -EMP.ROS0233; EMP.AY-85¢. SAN JUAN DE
MAYUCANCHA-EMP.R050231; EMP.AY-857- CAPILLABATA-SAN JUAN DE
MAYUCANCHA-EMP.ROS0233. Derivadn de 1o ADJUDICHCION SIMPLIFICADA N°
09-2025-MPC-IVP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA.

e

Casan

7

TS

<

Reunidos ¢l propictario v contratante en la fecha
haber acordade formalizar este documento de
CAMION VOLQUETE.

I encabezarniento, manifiestan
[PROMISO DE ALQUILER DEL

Y para gue asi conste, firman el presente g
el lugar, fecha v hora arviba indicada.

frpromiso de alguiler, por duplicado, en

Tasrsaityin dv et o ke Y
LEIVA DE JUSTINA MARTINEZ MORENQ ROGELIO
DNI N": 19933180 EMPRESA VIAL NUEVQO AMANECER DE PAMPA
CANGALLO S.R.L.

Propietaric Comtratante

ALLO

solo firma un solo propietario.
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WG, T Ey Cerulla Wahicudar 1 20

" Consulta Vehicular

T Consulta
sunarp ;:: Vehicular

Casani

DATOS DEL VEHICULO

LS N° PLACA: BIX924
L N° SERIE: YV2XG30DXNABT4608
SE NE N° VIN: YV2XGI0DXNABT4698
e j.cg N° MOTOR: D132049504
E S COLOR: BLANCO MORADO
8 IS ‘ MARCA: VOLVO
2 PP MODELO: EMX 6X4 R
PLACA VIGENTE: BJXo24
PLACAANTERIOR: NINGUNA
ESTADO: EN CIRCULACION
ANOTACIONES: NINGUNA
SEDE: LIMA

ANO DE MODELO: 2022

o S @
5 e PROPIETARIO(S):
& Jbs CHAVEZ CORDERO, PANTALEON
Oy > g LEIVA DE CHAVEZ, JUSTINA
E !
[ o=
g ‘ § AN TIENE DOS PROPIETARIOS
- 1= 27404/2025 19 51:56
—
I s
g P , , I , g "
Z § en conformidad con el Articulo 75. Calificacion 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité
03 iS5 de seleccion califica a los postores segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con
€2 iS3 g p q
- 1= F los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
IAge oo
;o s 2-CON los requisitos de calificacion es descalificada a EMPRESA VIAL NUEVO AMANECER DE PAMPA
W {33 CANGALLO SRL.

INSTITUT
CPC. RogerS. fal
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No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion, siendo las 10:40 horas
del mismo dia, suscribiendg, la misma, los miembros del comité de seleccion, en sefial de co formidad
INSTITUTO V, ROVINCIAL {viaL prf

D Ty AR 2

..........................

BRO TITULAR

Segundo Whembro Titular
!

i
!

Py Ml B AR VRTINS
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. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
El 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobadas el resultado de la apertura electronica
de ofertas, evaluacion y calificacion de oferta del procedimiento de seleccion AS-SM-09-2025-MPC-IVP-
C/CS-1, SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. AY-857 - CP.
MORCCO - DESV. R050258 -EMP.R050233; EMP.AY-859-SAN JUAN DE MAYUCANCHA-
EMP.R050231; EMP.AY-857-CAPILLAPATA-SAN JUAN DE MAYUCANCHA-EMP. R050233, CON UNA
LONGITUD TOTAL 12.343 KM DEL DISTRITO LOS MOROCHUCOS, PROVINCIA CANGALLO-
DEPARTAMENTO AYACUCHO., y se procede a OTORGAR LA BUENA PRO, segun el siguiente detalle:

N° | POSTOR NMONTO ADJUDICADO JUNTAJE | ORDENDE | CONDICION
ITEM | ADJUDICADO TOTAL | PRELACION
CONSTRUCCIONES S/ 81 ’00000 9623
1] e (OCHENTAY UNMILCON | PUNTOS | SEGUNDO | ADJUDICADO
GENERALES A. 00/100 SOLES)
GOMEZ S.AC..

Finalmente, siendo 10:50 del mismo dia, mes y afio dan por aprobados las decisiones adoptadas,
procediendo a suscribirlo en sefial de conformidad los miembros del Comité de Seleccion, disponiéndose
su publicacion en el SEACE.

Segundo Miembro Titular

)

Yo

. M ivpcangallo2005@gmail.com (L) 927776959
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